令和５年５月29日

福岡市政記者各位

保健医療局新型コロナウイルスワクチン接種担当

在宅療養者を対象とした訪問接種（令和５年春開始接種）の実施について

新型コロナウイルスワクチンの令和５年春開始接種について、接種会場への移動が困難な方の接種

機会を確保するため、医師や看護師等を接種希望者の自宅に派遣する訪問接種を、下記のとおり実施

しますのでお知らせいたします。

記

１ 対象者等

 令和５年春開始接種の対象者（65歳以上の方または基礎疾患を有する５歳以上の方）で、原則と

して、以下①②の要件を満たす方

① 在宅療養中で、常時寝たきりの状態またはそれと同等の状態にあり、接種会場への移動が

困難な方（要介護４または５、身体障害者手帳１級または２級、療育手帳重度（A）判定、精神障害者保健福祉

手帳1級を想定）

② 主治医の訪問による接種を受けることができない方で、主治医から接種の許可を受けている方

※オミクロン株対応２価ワクチンを使用します。

※同居の家族等が接種を希望される場合は、春開始接種の対象者であれば同時に接種が可能です。

２ 申込みについて

（１）申込期間等

〇申込期間：５月２９日（月）から ６月３０日 （金）まで

〇接種期間：６月１２日（月）から

（２）申込方法

オンライン（電子申請）または郵送でお申込みください。手続等についてご不明な点は、

新型コロナワクチン接種コールセンター(092-260-8405)にお問い合わせください。

オンライン

（電子申請）
「新型コロナウイルスワクチン訪問接種（在宅療養者対象）」
https://ttzk.graffer.jp/city-fukuoka/smart-apply/apply-procedure-alias/houmon

郵送
〒810-8620 福岡市中央区天神１丁目８－１

新型コロナワクチン訪問接種担当 宛て

※ 事業の詳細や郵送用の申込書は、下記ホームページをご確認ください。

https://www.city.fukuoka.lg.jp/hofuku/coronavaccine/harukaisi_wakutin.html#houmon

【新型コロナウイルスワクチンに関する問い合わせ】

福岡市新型コロナワクチン接種コールセンター

TEL：092-260-8405